

As on First Quarter (31/06/2082) for the Fiscal Year 2082/083

As on Quarter Ended 31st Ashwin 2082

(Amount in NPR)

Particulars	Group		Bank	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending (Audited)	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending (Audited)
Assets				
Cash and cash equivalent	2,941,820,900	3,166,029,248	2,941,066,304	3,165,470,476
Due from Nepal Rastra Bank	3,587,869,023	3,778,537,693	3,587,869,023	3,778,537,693
Placement with Bank and Financial	-	-	-	-
Derivative financial instruments	-	-	-	-
Other trading assets	-	-	-	-
Loan and Advances to B/FIs	3,805,945,689	4,574,216,271	3,805,945,689	4,574,216,271
Loans and advances to customers	69,005,847,356	69,130,694,763	69,005,847,356	69,130,694,763
Investment in securities	22,357,188,172	20,527,268,246	22,053,695,504	20,195,712,972
Current Tax Assets	26,680,099	100,761,449	9,335,440	83,859,471
Investment in subsidiaries	-	-	123,900,000	123,900,000
Investment in Associates	-	-	-	-
Investment property	682,212,082	675,496,243	682,212,082	675,496,243
Property and equipment	1,908,045,668	1,933,138,287	1,884,827,286	1,908,698,292
Goodwill and Intangible Assets	104,820,197	105,417,013	102,988,657	103,540,968
Deferred tax assets	34,789,746	35,302,344	38,835,344	38,835,344
Other assets	759,885,648	723,999,363	728,845,187	685,096,745
Total Assets	105,215,104,580	104,750,860,918	104,965,367,872	104,464,059,239
Liabilities				
Due to Bank and Financial Institutions	1,906,561,506	2,565,987,630	1,906,561,506	2,565,987,630
Due to Nepal Rastra Bank	-	-	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-	-	-
Deposit from customers	90,975,935,797	90,112,803,410	90,981,141,640	90,115,629,859
Borrowings	80,529,755	98,587,819	-	-
Current Tax Liabilities	-	-	-	-
Provisions	-	-	-	-
Deferred tax liabilities	-	-	-	-
Other liabilities	1,679,209,568	1,589,846,482	1,629,239,268	1,522,124,839
Debt securities issued	997,062,992	997,062,992	997,062,992	997,062,992
Subordinated Liabilities	-	-	-	-
Total liabilities	95,639,299,618	95,364,288,332	95,514,005,406	95,200,805,319
Equity				
Share Capital	5,680,517,328	5,680,517,328	5,680,517,328	5,680,517,328
Share Premium	-	-	-	-
Retained Earning	629,135,458	595,617,329	632,220,130	599,214,090
Reserves	3,152,104,244	2,996,938,444	3,138,625,008	2,983,522,502
Total equity attributable to equity holders	9,461,757,029	9,273,073,101	9,451,362,466	9,263,253,919
Non-controlling interests	114,047,933	113,499,485	-	-
Total equity	9,575,804,962	9,386,572,586	9,451,362,466	9,263,253,919
Total liabilities and equity	105,215,104,580	104,750,860,918	104,965,367,872	104,464,059,239

For the Quarter Ended 31st Ashwin 2082

(Amount in NPR)

Particulars	Group				Bank			
	Current Year		Previous Year Corresponding		Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
	NPR	NPR	NPR	NPR	NPR	NPR	NPR	NPR
Interest Income	2,054,573,667	2,054,573,667	2,321,674,061	2,321,674,061	2,053,389,899	2,053,389,899	2,320,517,741	2,320,517,741
Interest Expense	1,057,284,254	1,057,284,254	1,336,109,173	1,336,109,173	1,054,795,251	1,054,795,251	1,333,713,732	1,333,713,732
Net interest income	997,289,413	997,289,413	985,564,888	985,564,888	998,594,648	998,594,648	986,804,009	986,804,009
Fees and Commission Income	128,958,623	128,958,623	147,832,860	147,832,860	115,378,143	115,378,143	125,574,392	125,574,392
Fees and Commission Expense	3,229,595	3,229,595	2,309,317	2,309,317	988,667	988,667	430,862	430,862
Net fee and Commission income	125,729,028	125,729,028	145,523,543	145,523,543	114,389,476	114,389,476	125,143,530	125,143,530
Net interest fee and commission income	1,123,018,441	1,123,018,441	1,131,088,431	1,131,088,431	1,112,984,124	1,112,984,124	1,111,947,539	1,111,947,539
Net Trading Income	6,585,796	6,585,796	19,170,223	19,170,223	5,863,644	5,863,644	3,132,349	3,132,349
Other Operating Income	41,635,412	41,635,412	19,819,749	19,819,749	41,069,895	41,069,895	19,819,749	19,819,749
Total operating income	1,171,239,649	1,171,239,649	1,170,078,403	1,170,078,403	1,159,917,664	1,159,917,664	1,134,899,637	1,134,899,637
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	333,193,656	333,193,656	372,138,574	372,138,574	333,193,656	333,193,656	372,138,574	372,138,574
Net Operating income	838,045,992	838,045,992	797,939,829	797,939,829	826,724,008	826,724,008	762,761,063	762,761,063
Operating expenses								
Personal Expense	302,897,380	302,897,380	284,528,574	284,528,574	296,857,653	296,857,653	276,258,124	276,258,124
Other Operating Expenses	146,325,798	146,325,798	138,286,105	138,286,105	144,103,233	144,103,233	136,926,389	136,926,389
Depreciation and amortisation	29,569,234	29,569,234	28,631,603	28,631,603	28,138,866	28,138,866	27,220,149	27,220,149
Operating Profit	359,253,581	359,253,581	346,493,547	346,493,547	357,624,256	357,624,256	322,356,402	322,356,402
Non operating income	340,290	340,290	135,000	135,000	340,290	340,290	135,000	135,000
Non operating expense	-	-	-	-	-	-	-	-
Profit before income tax	359,593,871	359,593,871	346,628,547	346,628,547	357,964,546	357,964,546	322,491,402	322,491,402
Income tax expense	107,894,859	107,894,859	103,226,578	103,226,578	107,389,364	107,389,364	96,747,421	96,747,421
Current tax expense	107,382,261	107,382,261	96,747,421	96,747,421	107,389,364	107,389,364	96,747,421	96,747,421
Deferred tax Expense/(Income)	512,598	512,598	6,479,157	6,479,157	-	-	-	-
Profit for the period	251,699,012	251,699,012	243,401,969	243,401,969	250,575,182	250,575,182	225,743,981	225,743,981
Condensed Statement of Other Comprehensive Income								
Profit for the period	251,699,012	251,699,012	243,401,969	243,401,969	250,575,182	250,575,182	225,743,981	225,743,981
Total Other comprehensive income	(62,466,636)	(62,466,636)	34,917,124	34,917,124	(62,466,636)	(62,466,636)	34,917,124	34,917,124
Total Comprehensive income for the period	189,232,376	189,232,376	278,319,093	278,319,093	188,108,546	188,108,546	260,661,105	260,661,105
Profit attributable to:								
Equity holders of the bank	188,683,928	188,683,928	269,701,703	269,701,703	188,108,546	188,108,546	260,661,105	260,661,105
Non-controlling interest	548,447	548,447	8,617,390	8,617,390	-	-	-	-
Profit for the period	189,232,376	189,232,376	278,319,093	278,319,093	188,108,546	188,108,546	260,661,105	260,661,105
Earnings per share:								
Basic earnings per share		17.72		17.14		17.64		15.90
Diluted earnings per Share		17.72		17.14		17.64		15.90

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Group				Bank			
	Current Year		Previous Year		Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Up to This Quarter Ending(YTD)	This Quarter	Up to This Quarter Ending(YTD)	This Quarter	Up to This Quarter Ending(YTD)	This Quarter	Up to This Quarter Ending(YTD)
Capital fund to RWA		13.57%		14.35%		13.57%		14.35%
Tier 1 Capital to RWA		11.29%		11.52%		11.29%		11.52%
CET 1 Capital to RWA		11.29%		11.52%		11.29%		11.52%
Non-performing loan (NPL) to total loan		4.73%		3.82%		4.73%		3.82%
Total loan loss provision to Total NPL		120.72%		96.64%		120.72%		96.64%
Cost of Funds		4.42%		5.88%		4.42%		5.88%
Return on Equity		10.76%		10.73%		10.71%		9.95%
Return on Assets		0.96%		1.00%		0.96%		0.93%
Credit to Deposit Ratio		82.43%		86.59%		82.43%		86.59%
Base Rate		6.39%		7.89%		6.39%		7.89%
Interest Rate Spread		4.59%		4.59%		4.59%		4.59%

As on Quarter Ended 31st Ashwin 2082 (As per NRB Regulation)

(Amount in NPR)

Particulars	Bank	
	Current Year upto this Quarter YTD	Previous Year Corresponding Quarter YTD
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	250,575,182	225,743,981
Appropriations:		
a. General reserve	(50,115,036)	(45,148,796)
b. Foreign exchange fluctuation fund	(778,057)	-
c. Capital redemption reserve	(41,666,667)	(41,666,667)
d. Corporate social responsibility fund	(2,505,752)	(2,257,440)
e. Employees' training fund	(5,398,237)	(5,398,237)
f. Other	-	-
Investment Adjustment Reserve	-	-
Corporate social responsibility fund utilization	2,910,612	2,110,961
Employees' training fund utilization	3,604,946	1,109,135
Unrealised Gain on Investment in Associates	-	-
Other Adjustment/restatement	-	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	156,626,992	134,492,938
Regulatory adjustment :		
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	(120,815,877)	(83,476,247)
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)	-	-
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)	-	-
d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/reversal (+)	(3,342,473)	(10,382,381)
e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+)	-	45,557,911
f. Goodwill recognised (-)/impairment of Goodwill (+)	-	-
g. Bargain purchase gain recognised (-)/reversal (+)	-	-
h. Actuarial loss recognised (-)/reversal (+)	-	-
i. Other (+/-)	537,398	774,771
Lease Payment	-	-
Dividend Income from Associates	-	-
Income Attributable from Associates	-	-
Share Issued Expenses Directly Charged to equity	-	-
Share Issued Expenses- Directly Charged to Equity- Tax Impact	-	-
Gain on Disposal of Share Classified into OCI	-	-
Current Tax on Gain on Disposal of Share Classified into OCI	-	-
Distributable profit or (loss)	33,006,040	86,966,991
Opening Retained Earning as on Shrawan	599,214,090	597,496,121
Adjustment(+/-)	-	-
Distribution		
Bonus Share Issued	-	-
Cash Dividend Paid	-	-
Total Distributable Profit or (Loss) as on end Date	632,220,130	684,463,113
Annualised Distributable Profit/Loss per Share	12.87	12.08

1. Above financial statements are prepared in accordance with Nepal financial reporting standards (NFRS) as per NRB Directive.
2. The unaudited financial figures are subject to change if instructed by external auditors and regulatory authorities.
3. Loans and advances include staff loans and accrued interest receivables on loans and are presented net off loan impairments.
4. Personnel expenses includes employee bonus calculated as per bonus act.
5. Previous year's corresponding quarter ending figures have been regrouped, rearranged and restated wherever necessary.
6. The detailed internal report has been published in website of the bank.
7. The group financial statement includes the Garima Capital Ltd, (formerly known as KCL Astute Capital Ltd) which is the subsidiary of the bank.

२०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उपनियम १ संग सम्बन्धित)

आ. व. २०८२/०८३ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

- क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण.

विकास बैंकको यस नैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा नोक्सान विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ । सम्बन्धित पक्ष (Related Party) बिच भएको कारोबार सम्बन्धी विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

सम्बन्धित पक्ष	कारोबारको विवरण	रकम (रु.)
गरिमा क्यापिटल लिमिटेड	यस विकास बैकमा राखेको निक्षेप रकम	रु. ५२,०५४,४३.४१
गरिमा क्यापिटल लिमिटेड	यस विकास बैकले निक्षेपमा प्रदान गरेको व्याज रकम	रु. २६,२४६.४९

- ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आमदानी : रु. १७.६४	मूल्य आमदानी अनुपात : २२.८५
प्रति शेयर नेटवर्थ : रु. १६६.३८	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य : रु. १८४७.८१
तरलता अनुपात : २९.५१ प्रतिशत	पूँजीकोष अनुपात : १३.५७ प्रतिशत

- ## २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

- (क) नैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण: आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को प्रथम नैमासिक अवधिमा बैकिङ्ग क्षेत्रमा तरलताको अवस्था सहज रहेको कारण निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदर क्रमशः कम हुँदै गईरहेको देखिन्छ। विकास बैकको आम्दानी व्यावसायिक योजना अनुरूप नै सामान्य रहेको छ।

- (ख) आगामी अवधिको लागि व्यवसायिक योनाका सन्ध्यापन व्यवस्थापनको नियन्त्रणपदात्मक विवरण
- संघको ग्राहकको नामा वनागमन अत्याधुनिक बैकैङ्ग सेवा, ए टिए एम. सेवा, मोबाइल बैकैङ्ग सेवा, लकर्स सेवा, इंटरनेट बैकैङ्ग, गामला रंज्म, Online Account Opening, विदेशी मुद्रा सन्धी तथा ग्राहकमुखी विभिन्न योनाकार सन्ध्यापन गर्नु आएको छ। बैकैङ्ग क्षेत्रमा देखिएको प्रतिस्पर्धा तथा ग्राहकको चाहानामा योनाको परिवर्तन समेतलाई भन्जयन गर्दै आगामी दिनामा समय सोझा प्रतियोगिकि विना नै व्यवसाय विस्तार गर्नु, तथा व्यवसायिक योनाको विकास, लानाको लागि तुलनात्मक लानाको नयाँ क्षेत्रहरुको सोजी, व्यवसाय विविधिरी तथा गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्न बैकको योनाका

- (ग) विगतको अनुभवबाट सगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण: विकास बैकको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएको छैन ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी

- (क) व्यवसायिक कारोबारको सन्दर्भमा पर्ने नियमित प्रकृतिका मुद्दा मामिला बाहेक यस त्रैमासिक अवधिमा विकास बैंकले वा यस विकास बैंकको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।

- (ख) यस अवधिमा

- (ग) हालसम्म विकास बैंकको संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

- (क) शेयर कारोबारमा हुने उतार चढाव खुल्ला बजारले प्रतिपादन गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने गरेको छ ।

- (ग) निम्नानुसार नैतिकता

- शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. ४९८
शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. ४०३
कुल कारोबार संख्या : १८,८६३
कारोबार भएको कल शेयर संख्या : ११,२८,३७७ किंता शेयर

५. समस्या तथा चूनौती:

- वृद्धो सञ्चालन लागत,
- दक्ष जनशक्तिको उपलब्धतामा कमी हुनु,
- कारोबार तथा शाखाहरुको वृद्धि संग संगै संचालन जोखिम व्यवस्थापन थप चुनौतीपूर्ण हुनु आदि ।

बाह्य
- पतिस्पर्धी बैंकिङ क्षेत्र

- तरलतामा हुने उतारचढाव र देशको वर्तमान आर्थिक अवस्था,
- वैश्व क्षेत्रमा विकास भइरहेको प्राविधिक परिवर्तनको अवस्था,
- सूचना प्रविधि सम्बन्धी सुरक्षा चुनौती,
- व्याजदरमा भएको परिवर्तनका कारण उत्पन्न हुनसक्ने चुनौती,
- विश्व अर्थतन्त्रमा देखिएको आर्थिक अवस्था र चुनौतीहरू आदि ।

समस्या तथा चुनौती समाधान गर्ने व्यवस्थापनले अवलम्बन गरेको रणनीति :

- सञ्चालन सबै न्यूनीकरण गर्नुका लागि प्रभावकारी अग्रगण्य प्रणालीको विकास गरिएको छ ।
- कर्मचारीको कार्यक्षमता अभिवृद्धिको लागि आन्तरिक तथा बाह्य तालिमको व्यवस्था गरिएको छ ।
- निष्पक्ष कर्मजा बृद्धि हुन सक्ने परिस्थितिको विश्लेषण गरी ग्राहकहरूको कर्जा चुक्ता गर्ने सभने क्षमताको विश्लेषण गरी मात्र कर्जा प्रवाह गर्न प्रयास गरिएको छ ।
- बजारको प्रतियोगिताको निम्ति विश्लेषण गरी ग्राहकको सन्तुष्टता बनाउन वमोजिम विभिन्न वैकिक सेवा उपलब्ध गराइएको छ ।
- तरलता व्यवस्थापनका लागि कम लागतमा निष्पक्ष चर्कन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
- कर्जा लगानीका विभिन्न नयाँ क्षेत्रहरूको खोजी गर्नुका साथै उक्कट ग्राहकहरू पहिचान गर्ने रणनीति अवलम्बन गरिएको छ ।
- समय सापेक्ष प्रविधिमा आधारित सेवाहरूको पहिचान तथा प्रयोगमा जोड दिइएको छ ।
- सेवाग्राहकहरूसँग राम्रो एवं शुभ्र सम्बन्ध कायम गर्ने निरन्तर प्रयास गरिएको छ ।
- परिचित प्रविधिअै आत्मसाय गर्दै सम्वित जोडिम्को विश्लेषणका आधारमा उच्च सर्तकता अपनाईएको छ ।
- नेपाल सरकार र नेपाल राश्र् वैकद्वारा जारी निर्देशनको पूर्ण रूपमा पालना गर्दै सुरक्षाका मापदण्ड अपनाएका सेवा प्रवाह गर्न गरिएको छ ।
- सम्भावित अवसरको खोजी गरे तुलनात्मक लाभका क्षेत्रको पहिचान गरी विकास बैकका आगामी क्रियाकलापहरू त्यसबाट उन्मुख गरी योजना बनेइएको छ ।

६. संस्थागत सशासन :

[illegible]

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धम्

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धताका सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपम उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानबुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन